
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Vladimír 
Janda

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Jaromír Kročák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2019/2020

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Prohlašuji ,  že jsem bakalářskou práci  na téma RODINNÝ DŮM vypracoval samostatně.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VLADIMÍR JANDA

V Praze, dne 24. 5.  2020

P O D Ě K O VÁ N Í

Tímto děkuji  Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za odborné vedení při  zpracování mé bakalářské práce, za jeho cenné rady a vstřícný přístup.

Především děkuji  za ochotu a trpělivost konzultovat v podmínkách, způsobených pandemií  koronaviru.

Mé poděkování patří  též Ing. arch Petru Housovi za poskytnuté konzultace a věcné připomínky.



5

Ú V O D N Í  Č Á S T                                                                           

ZADÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE,  ANOTACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

PŘÍLOHA ZADÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

ČASOPISOVÁ ZKRATKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

A R C H I T E K T O N I C K Á  Č Á S T                                                           

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

KONCEPT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

PŮDORYS 1NP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

PŮDORYS 2NP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

ŘEZ A-A‘  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

ŘEZ B-B‘  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

POHLED J IHOVÝCHODNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

POHLED J IHOZÁPADNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

POHLED SEVEROZÁPADNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

VIZUALIZACE EXTERIÉRU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

VIZUALIZACE EXTERIÉRU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

VIZUALIZACE INTERIÉRU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

VIZUALIZACE INTERIÉRU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

T E C H N I C K Á  Č Á S T                                                                     

PRŮVODNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37

KOORDINAČNÍ  SITUACE |  1 :250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

PŮDORYS 1NP |  1 :50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47

SKLADBY KONSTRUKCÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

ŘEZ A-A‘  |  1 :50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

KOMPLEXNÍ  DETAIL  |  1 :25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

KONSTRUKČNÍ  SCHÉMATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52

SCHÉMA ROZVODŮ TZB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

ENERGETICKÝ KONCEPT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56  

Z Á K L A D N Í  Ú D A J E

jméno,  př í jmení :      VLADIMÍR JANDA

ročník :       4 .

vedoucí  práce:      ING.  ARCH.  JAROMÍR KROČÁK

název bakalářské práce:     RODINNÝ DŮM |  FAMILY HOUSE 

škola:       ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ  TECHNICKÉ V  PRAZE

fakulta :       FAKULTA STAVEBNÍ

obor :       ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

katedra:       KATEDRA ARCHITEKTURY |  K129

akademický rok:      2019/2020

A N O T A C E

P ř e d m ě t e m  b a k a l á ř s k é  p r á c e  j e  n á v r h  r o d i n n é h o  d o m u  p r o  č t y ř č l e n n o u  r o d i n u  v  P r a z e , 
n a  B a r r a n d o v ě .  N e j v ě t š í m i  k l a d y  t o h o t o  m í s t a  j s o u  s v a ž i t á  p o v a h a  t e r é n u  a  v ý h l e d y ,  
k t e r ý m i  p a r c e l a  d i s p o n u j e .  Š i r o k o ú h l ý  z á b ě r  p o s k y t u j e  p a n o r a m a t i c k ý  v ý h l e d  o d  
p r a ž s k é h o  c e n t r a  p o  P r o k o p s k é  ú d o l í .  M e z i  h l a v n í  z á p o r y  ú z e m í  p a t ř í  h l u k  z  d o p r a v y , 
z p ů s o b e n ý  p r a ž s k o u  m a g i s t r á l o u ,  a  t a k é  e x p o n o v a n o s t  v ý h l e d u  z e  s o u s e d n í  v i l y .  N á v r h 
s e  s n a ž í  m i n i m a l i z o v a t  n e g a t i v n í  v l i v y  a  v y u ž í t  n a p l n o  
p o t e n c i á l  p a r c e l y .  N a v r ž e n ý  o b j e k t  m á  j e d n o d u c h ý  t v a r  k v á d r u  s  p l o c h o u  s t ř e c h o u .  Te n t o 
R D  j e  n a v r ž e n  j a k o  d v o u p o d l a ž n í ,  n e p o d s k l e p e n ý ,  v  n í z k o e n e r g e t i c k é m  s t a n d a r d u .

A B S T R A C T

T h e  p u r p o s e  o f  t h i s  b a c h e l o r  t h e s i s  w a s  t o  d e s i g n  a  f a m i l y  h o u s e  i n  P r a g u e  d i s t r i c t  
B a r r a n d o v .  T h e  h o u s e  i s  d e s i g n e d  f o r  f a m i l y  o f  f o u r  m e m b e r s .  T h e  b i g g e s t  p r o s  o f  t h i s 
p l a c e  a r e :  d o w n h i l l  t e r r a i n  a n d  v i e w s  w h i c h  t h e  p l a t  o f f e r s .  T h e  w i d e - a n g l e  p a n o r a m a t i c 
v i e w  s p r e a d s  f r o m  P r a g u e  c i t y - c e n t r e  t o  P r o k o p ’ s  v a l l e y .  T h e  b i g g e s t  c o n s  a r e :  t r a f f i c 
n o i s e ,  c a u s e d  b y  p r a g u e  h i g h w a y  a n d  e x p o s u r e  t o  n e i g h b o u r ‘ s  v i e w s .  T h e  d e s i g n  t r i e s  t o 
m i n i m a l i z e  n e g a t i v e  i n f l u e n c e s  a n d  t o  u s e  t h e  p l a t ’ s  p o t e n c i a l  t o  t h e  f u l l e s t .  T h e  d e s i g -
n e d  h o u s e  i s  s i m p l y  b l o c k - s h a p e d  a n d  h a s  a  f l a t  r o o f .  T h i s  f a m i l y  h o u s e  i s  d e s i g n e d  w i t h 
t w o  f l o o r s ,  w i t h o u t  b a s e m e n t  a n d  i n  l o w - e n e r g e t i c  s t a n d a r d . 



6 7











příloha zadání



8 9časopisová zkratkačasopisová zkratka

A R C H I T E K T O N I C K É  Ř E Š E N Í
V rámci  návrhu je  brán velký zřetel  na k lady a  
zápory pozemku,  které určuj í  koncepci  budovy.  Hlavními  k lady 
jsou j iž  zmiňované výhledy na centrum Prahy,  Hlubočepské 
plotny,  Prokopské údol í .  Atrakt iv i tu  pozemku dodává také 
svah v severovýchodním cípu,  do kterého jsou navrženy terasy 
s  okrasnými  skalkami .  Hlavmími  zápory jsou hluk z  dopravy, 
způsobený pražskou magistrá lou,  a  výhledy ze sousedním 
v i l ,  kterým je  pozemek exponován.  Koncept  budovy vychází 
ze  všech zmiňovaných skutečnost í  a  snaží  se  na ně reagovat . 

Hmotu rodinného domu tvoř í  jednoduchý,  nepodsklepený, 
dvoupodlažní ,  b í le  omítnutý kvádr,  jehož delš í  osa lež í  v  ose 
výhledu sousední  v i ly,  která  se tyč í  nad řešeným pozemkem.  
T ímto e legantním řešením bylo  dosaženo maximální  
int imity  a  soukromí ,  zamezením průhledu do inter ieru domu. 
Bí lou hmotu domu doplňuje  př ístřešek pro auta,  který  je  k  n í  v 
kontrastu navržen s  dřevěným obkladem.  Tento př ístřešek je 
umístěn vůči  domu částečně asymetr icky,  č ímž vytvoř i l  krytý 
vstup do domu,  a  zároveň opět  podpoř i l  původní  mylšenku. 
Umístění  na osu a jednoduchý tvar podporuj í  možnosti  výhledů  
jak  z  velké část i  zahrady a  navržené terasy,  tak  z  inter iéru.

Rodinný dům  také d isponuje  zázemím na zahradě,  v  podobě 
krytého sezení  s  venkovní  kuchní ,  bazénem, a  zahradním  
domkem. Tyto dvě funkce (dům a zahradní  a l tán)  jsou 
koncipovány  v  rovnoběžném rozvržení ,  č ímž mezi  n imi 
vzniká pruh kryté zahrady.  Tato soukromá zahrada  

T E C H N I C K É  A  K O N S T R U K Č N Í  Ř E Š E N Í
Nosná konstrukce domu je  navržena z  vápenopískových  
b loků v  kombinaci  s  železobetonovými  s loupy a  
monol i t ickou železobetonovou stropní  deskou.  Fasáda  
je  zateplena pomocí  zateplovacího systému ETICS. 
Dům je  navržen v  pasivním standardu.  V  objektu je  
instalována vzduchotechnická jednotka se zpětným  
z ískáváním tepla ,  která  za j išťuje  př ísun čerstvého  
vzduchu. Vytápění objektu je řešeno pomocí teplovodního 
podlahového vytápění .  Ohřev teplé  vody je  za j ištěn  
především pomocí  p lynového kondenzačního kot le .  Dům 
je  napojen na veřejnou e lektr ickou s íť.  Dešťová voda 
ze střech je  sváděna do retenčních nádrž í ,  které jsou  
osazeny čerpadlem a umožňuj í  využit í  vody na zalévání .

 

R O D I N N Ý  D Ů M  
N A  O S T R O H U  B A R R A N D O V S K É  S K Á LY

Na okraj i  barrandovské čtvrt i  vyrost la  novostavba.  Rodinný dům pro čtyřč lennou  
rodinu byl  navržen na svažité  parcele  ve Skaln í  u l ic i ,  na  místě původní  zchátralé  v i ly. 
Pozemek na severním ostrohu barrandovského masivu má velmi  atrakt ivní  poloho.  
Disponuje  nádhernými  výhledy na centrum Prahy a  na Prokopské údol í ,  
které  jsou zhodnoceny v  samotném návrhu.  Jednoduchá koncepce hmoty domu, 
v  podobě b í lého kvádru,  je  e legant ím novým př í růstkem do stávaj íc í  zástavby .  

Parcela  je  s i tuována v  atrakt ivním př í rodním prostředí  Barrandovského  
masivu v  sousedství  Barrandovských teras.  Př í jezd na parcelu  je  z  j ihu z  u l ice  
Skaln í .  Pozemek nabíz í  výhledy na Prokopské a  Dale jské údol í ,  na  Pražský Semmering  
a  na samotné centrum Prahy.  Or ientace ke světovým stranám ovl ivni la  d ispoziční 
řešení  a  umístění  objektu na pozemku.  Pozemek je  v íceméně rovinný,  jen východní 
c íp  je  svažitý  a  proto je  v  tomto místě navržena zahradní  úprava formou skalky. 

Na řešené parcele  se původně nacházela  
t ř ípodlažní  v i la  ve sty lu  k las ic izuj íc í  moderny.  
V i la ,  známá jako:  V i la  paní  Vojáčkové,  byla  
postavena v  první  etapě výstavby v i lové čtvrt i , 
v  roce 1930.  Je j í  autor  je  bohužel  neznámý.  
V i la  byla  d louhá léta  opuštěna a  obývána  
bezdomovci .  V  roce 2015 zde vypukl  požár,  př i 
kterém vi la  částečně vyhořela  a  následně byla 
v  roce 2016 zdemolována.  V  současné době 
se na pozemku nacházej í  pouze pozůstatky  
původních opěrných zdí  na okraj i  pozemku a zbyt-
ky teras ve svahu v severovýchodní  část i  parcely.

 

B A R R A N D O V S K Á  Č T V R Ť
Histor ie  Barrandovské čtvrt i  se  začala  psát  až  ve 20.  letech 20.  stolet í .  O vznik  této mladé čast i  
Prahy se zasadi l  Ing.  Václav Havel ,  otec  pozdějš ího prezidenta Václava Havla .  Původní  nápad byl  
vybudovat  moderní  funkční  zahradní  čtvrť.  Původně území ,  které č í ta lo  cca 55 ha,  neslo  název  
Habrová.  Toto jméno ale  dostatečně nepodtrhovalo  exklusiv i tu  místa  a  proto vznik l  název  
Barrandov,  podle s lavného francouzského vědce Joachima Barranda.  Hlavní  architekt  barrandovské 
výstavby byl  Max Urban,  který však své návrhy stále konzultoval  s  Václavem Havlem. Během výstavby  
barrandovských v i l  zaháj i ly  svou č innost  i  Barrandovské Terasy,  tehdy nejmodernějš í  
restaurace v  Československu.  V  roce 1930 se začaly  budovat  známé f i lmové atel iéry.OSA

 VILY

PĚŠ
Í T

RASA

OSA
 RD

HLUBOČEPSKÉ PLOTNY

JIŽNÍ VIADUKT PRAHA

je  spojovacím prvkem mezi  domem, potažmo  
obývacím pokojem,  a  a ltánem.  Před výhledy sousedů  
je  pruh zahrady krytý  vzrost lou zelení .

Dispoziční  řešení  domu je  založeno na prostém,  a le 
funkčním pr inc ipu zónování .  Př ízemí  tvoř í  z  velké část i  
společné prostory  obývacího pokoje  s  kuchyní .  V  patře  
potom najdeme ložnic i  s  v lastní  koupelnou na  
severovýchodní  straně a  dětské pokoje  s  koupelnou  
na straně j ihozápadní .  Tyto dvě sekce jsou odděleny  
chodbou s  v loženým pokojem  tropického skleníku.  Tato 
místnost  je   ekvivalentem z imní  zahrady  pro tropické  
rost l iny,  lze  a le  také využít   jako např ík lad f i tnes.

GSEducationalVersionGSEducationalVersion

uli
ce

 S
ka

lní

uli
ce

 B
ar

ra
nd

ov
sk

á



10 11

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST   



12 13

HMOTOVÁ  KONCEPCE

 -  JEDNODUCHÁ HMOTA KVÁDRU
 -   JASNÉ A FUNKČNÍ ZÓNOVÁNÍ                    - SPOLEČNÉ PROSTORY
                                                   - DĚTSKÉ POKOJE ODDĚLENÉ OD LOŽNICE RODIČŮ
                                                   - MULTIFUNKČNÍ PROSTOR SKLENÍKU MEZI NIMI
 

   

UMÍSTĚNÍ NA POZEMKU

         -  NA OSE VÝHLEDU SOUSEDNÍ VILY
 - MINIMALIZACE NÁHLEDU DO RD

        - UMÍSTĚNÍ OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ 
           NA VÝHLEDY

         - NAVRŽENÍ VZROSTLÉ ZELENĚ 
 - SKRYTÍ PŘED POHLEDY SOUSEDŮ
 - ČÁSTEČNÁ ELIMINACE HLUKU 

VÝRAZNÉ PRVKY ROHOVÝCH OKEN - VELKÝ VÝHLEDOVÝ 
ÚHEL

OTEVŘENÉ STÁNÍ NAMÍSTO GARÁŽE 
 - LEHKOST HMOTY
 - ZKRÁCENÍ OBCHOZÍHO OBVODU - VIZUÁLNÍ KONTAKT OBOU ČÁSTÍ ZAHRADY

PROKOPSKÉ ÚDOLÍ
ŽELEZNIČNÍ VIADUKT
PRAHA

JIHOVÝCHODNÍ ZAHRADA
VELKÁ TERASA

PRAHA

OSA
 VILY PĚŠ

Í T
RASA

OSA
 RD

HLUBOČEPSKÉ PLOTNY

JIŽNÍ VIADUKT PRAHA

architektonický koncept

ŘEŠENÝ POZEMEK

FILMOVÉ ATELIERY BARRANDOV

LES , ZAHRÁDKÁŘSKÁ KOLONIE

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

BARRANDOVSKÉ TERASY

JIHOVÝCHODNÍ VIADUKT

PRAŽSKÝ SEMMERING, ŽELEZNICE

SEVEROZÁPADNÍ VIADUKT

PROKOPSKÉ ÚDOLÍ
HLUBOČEPSKÉ PLOTNY

situace širších vztahů   M 1:5000

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



14 15
GSEducationalVersion

půdorys  1NP     M 1:100

GSEducationalVersionGSEducationalVersion

uli
ce

 S
ka

lní

uli
ce

 B
ar

ra
nd

ov
sk

á

OPUKOVÁ ZÍDKA

TERÉNNÍ PAŽÍCÍ ZÍDKY

PLETIVO POROSTLÉ POPÍNAVÝMI 
ROSTLINAMI

OKRASNÁ SKALKA

VEDLEJŠÍ VSTUP NA ZAHRADU

HLAVNÍ TERASA

MOŽNOST NAPNOUT HAMAKU
 + PANORAMATICKÝ VÝHLED

BAZÉN

RODINNÝ DŮM

PERGOLA

ZAHRADNÍ KUCHYNĚ

ZAHRADNÍ DOMEK

PŘÍSTŘEŠEK NA AUTA

NIKA NA POPELNICI

VJEZD

architektonická situace   M 1:250

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



16 17GSEducationalVersion půdorys  2NP     M 1:100

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



18 19řez B-B’  M 1:100

GSEducationalVersion

řez  A-A’     M 1:100

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



20 21jihozápadní pohled     M 1:100

GSEducationalVersion

-0,020

+3,300

+2,700

+6,930

-0,020-0,150

+2,000

+1,000

-0,150

jihovýchodní pohled     M 1:100

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



22 23severovýchodní pohled     M 1:100severozápadní pohled     M 1:100

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



24 25



26 27



28 29



30 31



32 33

TECHNICKÁ ČÁST



34 35

 TECHNICKÁ ČÁST   



36 37souhrnná technická zprávaprůvodní zpráva

A .  P R Ů V O D N Í  Z P R Á V A
A.1. I D E N T I F I K AČ N Í  Ú DA J E

V.0.1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby

Rodinný dům Barrandov

b) Místo stavby

ul .  Skaln í ,  parcela  č .  664 a  665,  k .ú .  Hlubočepy,  152 00 Praha 5,  
Hlavní  město Praha,  Česká republ ika

c) Předmět projektové dokumentace

Projektová dokumentace pro stavební  ř ízení  v  rozsahu jednostupňové projektové dokumentace. 
Jedná se o  novostavbu rodinného domu.  Stavba je  trvalého charakteru,  určena pro trvalý  pobyt  4-5 
osob

V.0.2. ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI

a) Jméno,  př í jmení  a  místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

-

b) Jméno,  př í jmení ,  identif ikační  č ís lo  osoby,  místo podnikání  (fyzická osoba podnikaj íc í , 
 pokud záměr souvisí  s  je j í  podnikatelskou činností )

-

c)  Obchodní  f irma nebo název,  identif ikační  č ís lo  osoby,  adresa sídla  (právnická osoba)

Fakulta  stavební  ČVUT v  Praze 
se s íd lem Thákurova 7,  166 29 Praha 6 – Dejv ice 
IČ :  6840 7700

V.0.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

a) Jméno,  př í jmení ,  obchodní  f irma,  identif ikační  č ís lo  osoby,  místo podnikání  (fyzická  
 osoba podnikaj íc í )  nebo obchodní  f irma nebo název,  identif ikační  č ís lo  osoby,  adresa  
 s ídla  (právnická osoba)

Vladimír  Janda Thákurova 7,  166 29 Praha 6 -  Dejv ice 
te l . :  +420 775 971 203,  emai l :  v ladimir. janda@fsv.cvut .cz

b) Jméno a  př í jmení  hlavní ho projektanta včetně č ísla,  pod kterým je  zapsán v  evidenci  
 autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou  
 autorizovaných inženýrů a  techniků č inných ve výstavbě,  s  vyznačeným oborem,  
 popřípadě special izací  jeho autorizace

-

c) Jména a  př í jmení  projektantů jednotl ivých částí  dokumentace včetně č ísla,  pod kterým 
 jsou zapsáni  v  evidenci  autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 
 Českou komorou autorizovaných inženýrů a  techniků č inných ve výstavbě,  s  vyznačeným 
 oborem, popřípadě special izaci  je j ich autorizace

-

A.2. Č L E N Ě N Í  S TAV BY  N A  O B J E K T Y  A  T EC H N I C K Á  A  T EC H N O LO G I C K Á 
        Z A Ř Í Z E N Í 

Stavba v  rámci  projektové dokumentace pro stavební  ř ízení  je  vzhledem k rozsahu a  obsahu před-
mětu řešení  zahrnuta do jednoho stavebního objektu. 

Př ípadné č lenění  stavby na objekty  a  technická a  technologická zař ízení  bude specif ikováno př i 
zpracování  dalš ího stupně PD. 

A.3. S E Z N A M  VS T U P N Í C H  P O D K L A D Ů

 -  Zadání  bakalářské práce

 -  Dig itá ln í  mapové podklady z  webu www.geoportal .cuzk.cz

 -  Kopie  katastráln í  mapy

 -  Výpis  z  katastru nemovitost í

 -  Ortofotomapy

 -  Územně plánovací  podklady

 -  Stávaj íc í  s í tě  technické infrastruktury

 -  Informace a  požadavky zadavatele/stavebníka – zadávací  kr i tér ia

 -  Vlastní  průzkum území

 -  Vlastní  fotodokumentace stávaj íc ího stavu

 -  Stavební  zákon a  př ís lušné normy a  předpisy

B .  S O U H R N N Á  T E C H N I C K Á  Z P R Á V A

0B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a)  Charakterist ika území a  stavební ho pozemku

Nová stavba RD se navrhuje  na parcelách č .  664 a  č .  665 o celkové výměře 1822 m 2.  V  současné době  
se  jedná o  nezastavěné parcely,  př ičemž parcela  č .  664 je  vedena jako zastavěná plocha a  nádvoř í  
(původní  objekt  zbořen v  roce 2016) ,  a  parcela  č .  665 je  veden jako zahrada.  Terénní  povaha  
pozemku je  svažitá ,  severovýchodním směrem,  s  celkovým převýšením 8 metrů.  Parcela  je  v  současné 
době porost lá  neudržovanou náletovou zelení ,  s  o jedinělými  zástupci  původní  navrhované zahradní  
ze leně.  Celý  pozemek je  oplocený,  př ičemž na úpat í  srázu je  parcela  opatřena kamennou z ídkou o 
výšce př ib l ižně 1 metr.  Hlavní  př ístup a  v jezd na pozemek je  z  u l ice  Skaln í  z  j ižn í  strany.  Parcela  má 
nepravidelný tvar,  v iz  KN.  Př i  severní  straně je  parcela  ukončena kamennou z ídkou,  před strmým 
skaln ím srázem.  Př i  j ihovýchodní  straně vede podél  parcely  pěší  komunikace.  Př i  západní  straně 
probíhá hranice se zahradou sousední  v i ly,  př ičemž je  zde výrazný terénní  skok ( téměř 2m).  Díky  své-
mu vysokému umístění  je  pozemek velmi  atrakt ivní  svým výhledem na město,  nebo též  na př í rodní  
scenér i i  na  Prokopského údol í .  Zároveň je  tato poloha nevýhodná svou expozic í  vůč i  pohledů  
sousedů a  h luku směřuj íc ím od rušné komunikace K  Barrandovu .  Okolní  zástavba je  převážně v i lová.

b) Údaje o  souladu stavby s  územně plánovací  dokumentací ,  s  c í l i  a  úkoly  územní ho 
 plánování ,  včetně informace,  o  vydané územně plánovací  dokumentaci

Pozemek je  určen územním plánem k indiv iduální  zástavbě RD a není  omezen regulačním 
plánem.  

c) Údaje o  souladu s  územně plánovací  dokumentací ,  v  př ípadě stavebních úprav 
 podmiňuj íc ích změnu v  užívání  stavby Stávaj íc í  ochranná a  bezpečnostní  pásma

Návrh RD je  v  souladu s  podmínkami  stanovenými  v  rámci  p latné územně plánovací  dokumentace. 
Funkce ploch dle  ÚPD se nemění .  Místní  dopravní  napojení  pozemku na dopravní  infrastrukturu se 
nemění .

d) Informace o vydaných rozhodnutích o  povolení  výj imky z  obecných požadavků na  
 využívání  území 

Je  nutné zažádat  maj i te le  sousedního pozemku č .  669 o souhlas s  umístěním stavby zahradního 
domku k  společné hranic i  pozemků.  Území  je  d le  p latné územně plánovací  dokumentace určeno k 
zástavbě rodinnými  domy.

e) Informace o tom, zda a  v  jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky  
 závazných stanovisek dotčených orgánů 

Navrhovaný projekt  nezohledňuje  požadavky dotčených orgánů. 

f) Výčet  a  závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologick 
 průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Průzkumy území  nebyly  v  rámci  této bakalářské práce provedeny.

g) Ochrana území podle j iných právních předpisů

 Parcely  katastru nemovitost í  jsou druhem 
                             parcela  č .  665 – Zahrada   
                             parcela  č .  664 -  Zastavěná plocha a  nádvoř í . 

Parcely  se nachází  ve  vyhlášené památkové zóně,  tudíž  se  na ně vztahuje  způsob ochrany 
nemovitost i  v  rámci  památkové zóny

Parcela  č .  665 (zahrada)  má evidované BPEJ :  22651 
Parcela  č .  664 (zastavěná plocha a  nádvoř í )  nemá evidované BPEJ

h) Poloha vzhledem k záplavovému území,  poddolovanému území apod.

Území se nenachází  v  záplavovém území  ani  v  poddolovaném území .  Nedochází  zde k  sesuvům půdy,  
ani  se ismické č innost i .  Jde o  stabi l izovanou oblast .

i) Vl iv  stavby na okolní  stavby a  pozemky,  ochrana okol í ,  v l iv  stavby na odtokové poměry v 
 území

Projekt  rodinného domu zohledňuje  výšku a  charakter  okolních staveb,  stavba nenaruší  stávaj íc í 
odtokové poměry a  dešťová voda bude zadržována na pozemku pomocí  retenční  nádrže vč .  
vsakování  pomocí  vsakovacích prvků.

j) Požadavky na asanace,  demolice,  kácení  dřevin 

V rámci  projektu nejsou žádné požadavky na demol ice ,  kácení  dřevin  ani  asanaci .  Na pozemku se 
však nachází  neopečovávaná původní  zahradní  zeleň a  nežádoucí  náletová zeleň.  Zachování  
původních prvků zeleně zálež í  na návrhu zahradního architekta.

k) Požadavky na maximální  dočasné a  trvalé  zábory zemědělského půdní ho fondu nebo  
 pozemků určených k  plnění  funkce lesa

Parcela  č .  665 má evidované BPEJ  (kód:  22651) ,  a  projekt  rodinného domu tudíž  k lade požadavky 
na trvalý  zábor  ze zemědělského půdního fondu.

l) Územně technické podmínky – zejména možnost  napojení  na stávaj íc í  dopravní  a 
 technickou infrastrukturu,  možnost  bezbariérového přístupu k  navrhované stavbě

Navrhovaný projekt  řeš í  napojení  pozemku na stávaj íc í  dopravní  a  technickou infrastrukturu,  vč . 
bezbar iérového př ístupu k  navrhované stavbě.

m) Věcné a  časové vazby stavby,  podmiňuj íc í ,  vyvolané,  souvisej íc í  investice

V rámci  stavby nevznikaj í  nároky na podmiňuj íc í ,  vyvolané a  souvisej íc í  invest ice .  Pro stavbu bude 
v  rámci  ZOV potřeba na dobu urč itou vyčlenit  minimální  p lochu v  rámci  staveniště  místo pro  
naložení  a  vyložení  stavebního mater iá lu .  Vybraný dodavatel  projedná v  rámci  svých ZOV rozsah 
záborů pro zař ízení  staveniště,  dopravně technické opatření  s  určením vedení  obslužných tras  a 
organizac i  dopravy,  a  to  před započet ím real izace stavby a  stavebních úprav.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí ,  na kterých se stavba provádí

Stavba se bude provádět  na pozemcích,  parcelačním č ís lem 664 a  č .  665,  v  katastráln ím území  
Hlubočepy,  na Praze 5.

0B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby;  u  změny stavby údaje  o  je j ich současném 
 stavu,  závěry stavebně technického,  př ípadně stavebně historického průzkumu a výsledky  
 stat ického posouzení  nosných konstrukcí

Jedná se o  novostavbu rodinného domu. 

b) Účel  užívání  stavby

Jedná se o  stavbu určenou k  bydlení . 

c) Trvalá  nebo dočasná stavba

Jedná se o  trvalou stavbu.



38 39souhrnná technická zprávasouhrnná technická zpráva

d) Informace o vydaných rozhodnutích o  povolení  výj imky z  technických požadavků na stavby 
  a  technických požadavků zabezpečuj íc ích bezbariérové užívání  stavby

Projekt  rodinného domu byl  zpracován bez vý j imek z  technických požadavků na stavby a  technických 
požadavků zabezpečuj íc í  bezbar iérové užívání  stavby.

e) Informace o tom, zda a  v  jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky  
 závazných stanovisek dotčených orgánů

Navrhovaný projekt  nezohledňuje  požadavky dotčených orgánů.

f) Ochrana stavby podle j iných právních předpisů

Není  součást í  bakalářské práce.

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha,  obestavěný prostor,  užitná plocha a 
 předpokládané kapacity  provozu a  výroby,  počet  funkčních jednotek a  je j ich vel ikosti , . . .

Jedná se o  novostavbu rodinného domu s  obytnou funkcí .  Dům je  navržen pro čtyřč lennou rodinu.

Počet  bytových jednotek:    1 
Plocha stavbou dotčeného území :   1822 m 2 
Plocha zastavěná objektem:   264,4 m 2 
                                                             Obytný dům = 148,6 m 2 
                                                             Zahradní  domek = 54,9 m 2 
                                                             Parkovací  př ístřešek = 60,9 m 2 
Užitná plocha RD:     226,5 m 2  
                                                             1NP = 116,8 m 2 

                                                                                          2NP = 109,7 m 2

Počet  podlaž í :     2 
Počet  už ivatelů :     4  (manželé  a  2  dět i ) 
Počet  parkovacích stání :    4  (2  krytá  stání  +  2  nekrytá stání )

h) Základní  bi lance stavby – potřeby a  spotřeby médi í  a  hmot,  hospodaření  s  dešťovou  
 vodou,  celkové produkované množství  a  druhy odpadů a  emisí  apod.

Podrobná b i lance stavby není  součást í  bakalářské práce.

 
Př i  výstavbě RD budou vznikat  obvyklé  druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných objektů. 
Na základě zkušenost í  s  obdobnými  záměry lze  očekávat  především vznik  odpadů ze skupiny „17  
Stavební  a  demol iční  odpady“,  př ípadně dalš ích druhů odpadů.   Přesný výčet  odpadů,  které bu-
dou vznikat  během výstavby,  bude proveden v  následuj íc ích stupních projektové př ípravy.  Přesné  
vyč ís lení  produkce jednot l ivých druhů odpadů během výstavby a  stanovení  konkrétního způsobu 
odstranění  nebo využit í  provede dodavatel  stavby.  Na dodavatel i  stavby bude požadováno,  aby co 
největš í  množství  odpadů bylo  recyklováno a  využito  jako druhotná surovina v  rámci  posuzované 
stavby. 

Během provozu RD bude vznikat  převážně běžný komunální  odpad,  který  bude soustředěn do odpad-
ní  nádoby na vyčleněném místě na pozemku.  Odvoz odpadu bude zaj ištěn specia l izovanou f i rmou (s 
oprávněním ke sběru a  výkupu odpadu) . 

Př i  výstavbě objektu RD budou vznikat  splaškové odpadní  vody v  sociá ln ím zař ízení  staveniště .  
Je j ich  zneškodňování  musí  probíhat  v  souladu s  nař ízením vlády č .  401/2015 Sb.  Množství  
vznikaj íc ích odpadních vod během výstavby nelze v  současné fáz i  př ípravy záměru stanovit .  J iné  
odpadní  vody ve smyslu zákona č .  254/2001 Sb.  o  vodách během výstavby vznikat  nebudou.  
Splaškové vody budou novou př ípojkou sváděny do veřejné kanal izace.     Srážkové svody budou  
odváděny mimo objekt  do retenční  nádrže a  do vsakovacího podzemního tě lesa.

i) Základní  předpoklady výstavby – časové údaje  o  real izaci  stavby,  č lenění  na etapy.

Není  součást í  návrhu studie  v  rámci  bakalářské práce.

j) Orientační  náklady stavby.

Není  součást í  studie  v  rámci  bakalářské práce.

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

k) Urbanismus – územní  regulace,  kompozice prostorového řešení

Novostavba rodinného domu je  umístěna na pozemku v  u l ic i  Skaln í ,  na okraj i  barrandovské v i lové 
zástavby.  Pozemek je  umístěn v  hnízdovém uspořádání  s lepé ul ice .  Rozloha parcely  je  1822 m 2. 
Parcela  se nachází  na úpat í  skaln ího srázu nad ul ic í  Barrandovská.  Způsob využit í  pozemku je  nyní 
veden jako č istě  obytný.  Celý  pozemek je  oplocený,  př ičemž na úpat í  srázu je  parcela  z  větš í  část i 
opatřena novou kamennou z ídkou o  výšce 1 metr.  Oplocení  u  v jezdu a  h lavního vstupu představuje 
železobetonová z ídka o  výšce 2 metry,  která  nadále  pokračuje  podél  hranice se sousedem na západě 
až  k  severní  hranic i  pozemku.  Výška této z ídky se zvětš í  na 3 metry  v  místě umístění  zahradního 
domku.  Zbytek parcely  je  oplocen plet ivem,  se zamýšleným porostem popínavé zeleně.

Pro pohodlnějš í  už ívání  zahrady došlo  k  drobným terénním úpravám v severovýchodním c ípu zahra-
dy,  v  podobě terénním pažíc ích z ídek.  Pro pohodlnějš í  přechod z  inter iéru do zahrady byla  rovněž 
vyrovnána plocha v  místě umístění  stavby,  zredukováním nejvyšší  vrstevnice v  těž išt i  pozemku.

Novostavba svým umístěním zapadá do kontextu svého okol í .  Navazuje  na osu stávaj íc í  zástavby, 
ani  svou vel ikost í  nějak nevybočuje .  Hlavní  př ístup a  v jezd na pozemek je  z  u l ice  Skaln í  z  j ižn í  strany,  
př ičemž není  využit  p lný potenciá l  pozemku.  Důvodem vedení  oplocení  od hranice pozemku je  
architektonické řešení  v jezdu (způsob otevírání ,  směr v jezdu) .  Pozemek je  pohledově  
exponovaný sousedním objektům,  a  zároveň umožňuje  panoramatické výhledy na Prahu.  Navržené  
prostorové řešení  tyto aspekty zohledňuje ,  respektuje ,  a  nenarušuje  n i jak  ani  výhledy sousedních 
objektů.  Objekt  rodinného domu je  dvoupodlažní ,  př ičemž vstup je  v  prvním nadzemním podlaž í . 
Parkování  je  řešeno jako kryté venkovní  stání ,  př idružené k  objektu rodinného domu.  Hmotu domu 
doplňuje  zahradní  domek.  Parkovací  stání  jsou záměrně s ituována co nejbl íže  v jezdu na pozemek,  se 
zohledněním možného parkování  hostů.

l) Architektonické řešení  – kompozice tvarového řešení ,  materiálové a  barevné řešení

Dvoupodlažní  objekt  rodinného domu má jednoduchý tvar  kvádru,  k  němuž je  ze  západní  strany  
př idružena odlehčená hmota př ístřešku na auta.  Hlavní  hmota domu je  opatřena b í lou škrábanou  
fasádní  omítkou,  a  zapuštěnými  okny s  antrac itovými  rámy a  př iznanými  kast l íky  na venkovní  
ža luz ie .  Př ístřešek na auta je  obložen dřevěnými  prkny z  ošetřeného modř ínového dřeva.  Pochozí  
terasa je  řešena formou WPC prken,  imituj íc ích dřevo,  s  nádechem do šedé barvy.  Střecha je  
navržena jako plochá,  nepochozí ,  s  př i těžovací  vrstvou kačírku.

Druhou hmotu tvoř í  zahradní  domek,  který  je  spolu  s  bazénem umístěn rovnoběžně s  hmotou domu. 
Tento domek je  taktéž obložen dřevěnými  prkny,  jako př ístřešek na auta.

Umístění  oken je  voleno tak,  aby byl  umožněn co největš í  možný kontakt  se zahradou,  zároveň 
tak,  aby poskytovala  výhledy na Prokopské údol í  a  na Prahu,  které pozemek umožňuje .  Důlež itým  
koncepčním prvkem je  místnost  kaktusového skleníku (a lternat iva z imní  zahrady pro teplomi lné 
rost l iny) ,  který  je  umístěn v  2 .NP a  jako jediná místnost  v  patře  má francouzské okno se specif ickým 
skládaným otevíráním,  které je  na j ižn í  fasádě výrazným prvkem.

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY
Objekt  s louží  jako rodinný dům a obsahuje  1  bytovou jednotku.

Dům je  svým zónováním rozdělen na část  soukromou,  která  je  v  patře  a  část  společenskou,  která 
zauj ímá prakt icky celé  př ízemí . 

Př ízemí  je  svým dominantním prostorem obývacího pokoje  s  kuchyní  centrem společenského dění 
domu.  Veškerá okna zde jsou bez parapetu,  a  umožňuj í  tak  př ímý vstup na terasu a  na zahradu.  Do-
minantní  jsou ta  okna,  která  poskytuj í  výhled na př í rodní  scenér i i ,  a  která  maj í  kontakt  se zahradním 
domkem. Je  zde také výrazný prvek rohového okna,  které je  umístěné směrem do severovýchodní-
ho c ípu zahrady.  Za kuchyňským koutem se nachází  technická místnost ,  která  je  zároveň ve středu 
domu,  a  má tak ideáln í  polohu pro rozvod technologi í .  Z  obytné místnost i ,  respekt ive z  kuchyňského 
koutu,  je  možný př ímý př ístup do spiž í rny.  Do obývacího pokoje  se vchází  přes otočné dveře z  chod-
by.  Z  chodby vedou schody do patra ,  menší  dveře do technické místnost i  a  výrazné posuvné dveře 
(do pouzdra)  do vstupní  haly.  Vstupní  hala  je  větš ích rozměrů,  aby umožni la  dostatečný prostor  pro 
větš í  počet  př íchozích hostů a  manipulac i .  Krom vestavěné skř íně je  hala  doplněna o  šatnu.  Z  vstupní 
haly  vedou dveře do pracovny,  která  může také s loužit  jako pokoj  pro hosty,  č i  jako byt  pro prarodiče. 
V  př ízemí  je  také menší  koupelna se záchodem, umyvadlem a sprchou.

Ve 2NP se nachází  dětské pokoje ,  dětská koupelna,  ložnice rodičů s  v lastní  koupelnou a  j iž  
zmiňovaný kaktusový skleník ,  který  je  obdobou z imní  zahrady pro tropické rost l iny.  Do pokojů  je  
př ístup z  chodby,  která  je  vybavena výrazným pásovým oknem s výhledem na Prokopské údol í .  
Zmiňovaný pokoj  sk leníku může být  zároveň využit  jako místnost  na cv ičení ,  na čtení ,  č i  jako  
společenský pokoj  pro dět i  a  je j ich  návštěvy.  Př i  úplném otevření  oken poskytuje  pokoj  velký  kontakt 
se zahradou,  a  funguje  jako lodžie .

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Objekt  i  př ístupové komunikace jsou řešeny v  souladu s  vyhl .  č .  398/2009 Sb. ,  O obecných  
technických požadavcích zabezpečuj íc ích bezbar iérové užívání  staveb,  kterou se stanovuj í  obecné 
požadavky zabezpečuj íc í  už ívaní  staveb osobami  s  omezenou schopnost í  pohybu a  or ientace,  pro 
rodinné domy není  nutné navrhovat  zv láštní  požadavky a  řešení  pro bezbar iérové užívání  stavby.

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavba je  navržena a  bude provedena takovým způsobem, aby př i  je j ím užívání  nebo provozu  
nevznikalo  nepř i jatelné r iz iko nehod nebo poškození .

Př i  už ívání  stavby je  nutné dodržovat  pokyny a  doporučení  výrobců stavebních mater iá lů ,  výrobků 
a  spotřebičů,  které budou instalovány v  rámci  stavby,  dále  dbát  řádné údržby a  provádět  revizní  č i 
serv isní  zkoušky př ís lušných část í  stavby a  spotřebičů (např.  otopný zdroj ,  těsnost  spojů,  rev ize 
e lektro,  atd…) .

Pro zachování  mechanické odolnost i  a  stabi l i ty  stavby není  dovoleno neodborně zasahovat  do  
konstrukcí  stavby.  Není  dovoleno provádět  neodborné zásahy do e lektroinstalac í ,  rozvodů zdravot-
ních instalac í  a  systému vytápění .  Př ípadné úpravy smí  provádět  pouze odborná f i rma nebo osoba s 
př ís lušným vzděláním a oprávněním.

Otvíravé okna bez parapetu bude opatřeno skleněným zábradl ím.  Výška horní  hrany zábradl í  1  metr, 
stanoveno dle  h loubky volného prostoru pod vodorovnou konstrukcí .

B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ
a) Stavební  řešení

Jedná se o  nepodsklepený,  dvoupodlažní  objekt  ve tvaru kvádru,  s  jednou bytovou jednotkou.  
Celková délka hlavní  hmoty rodinného domu je  17,5 m a š í řka 8,5m.  Spolu s  odlehčenou hmotou  
př ístřešku na auta a  (zanedbáním odskoků)  jsou rozměry domu 24 x  10m.  Rovnoběžně s  domem 
probíhá také terasa se zapuštěným bazénem (9x3,5m) a zahradním domkem. Zahradní domek je řešen, jako  
samostatná hmota o  základních rozměrech 6 x  9m.  Nosná konstrukce objektu je  kombinací  
vápenopískových tvárnic  a  železobetonových monol i t ických stropních desek a  dalš ích  
železobetonových prvků (průvlaky,  s loup,  věnec,  základové pasy,  překlady,  at ika)

b) Konstrukční  a  materiálové řešení

Konstrukční  systém novostavby rodinného domu je  stěnový,  s  nosnými  obvodovými  stěnami .  Tento 
systém je  doplněn o jediněle  s loupem a průvlaky. 

Obvodové nosné stěny jsou řešeny jako zděné z  vápenopískových tvárnic  t l .  240 mm. Vnitřn í  
nosné stěny jsou rovněž z  vápenopískových tvárnic ,  t l .  240mm. Stropní  desky jsou kř ížem vyztužené  
železobetonové desky o  celkové t loušťce 210 mm (deska nad 1.NP)  a  220 mm (deska nad 2.NP)  z  
betonu C25/30.  V  obývacím pokoj i  je  nosná stěna nahrazena železobetonovým průvlakem o  
rozměrech 460x250mm. Tento průvlak je  navržen z  důvodu maximal izace volného prostoru v  obyt-
né místnost i .  V  obývacím pokoj i  je  rovněž z  architektonického záměru tento průvlak u ložen na  
železobetonový s loup čtvercového půdorysu,  o  rozměrech 250x250 mm. Tento s loup je  navržen z  
důvodu maximálního možného prosvět lení  místnost i  (d louhé okno) .  Stavba je  sta žena železobetonovým 
věncem,  který  tvoř í  dostatečně odolnou tuhou konstrukci . 

Svislé  nosné konstrukce

Nosné svis lé  konstrukce zhotoveny z  vápenopískových tvárnic  S i lka  S20-2000 v  provedení  PD o 
t loušťce 240 mm s normal izovanou pevnost í  v  t laku f b =  20 MPa.  Tvárnice jsou zděny na Zdíc í  maltu 
S i lka . 

Svislé  nenosné konstrukce

Svis lé  nenosné konstrukce budou vyzděny z  Ytong tvárnic  pro nenosné stěny v  t loušťkách uvedených 
na výkresech ( tvárnice S i lka  lze  vzhledem k téměř ident ickému mater iá lovému složení  kombinovat 
pórobetonovými  výrobky na bázi  p ísku Ytong) .

Vodorovné nosné konstrukce

Vodorovné nosné konstrukce jsou řešeny jako kř ížem armované železobetonové monol i t ické  
desky o  t loušťce 210 mm (220 mm),  z  betonu tř ídy  C25/30,  vyztužené armovací  výztuží .  Tyto t loušťky  
konstrukcí  jsou or ientační  d le  empir ických vzorců.  Skutečná t loušťka konstrukce a  je j í  výztuže musí  být 
stanovena stat ikem. 

Železobetonové průvlaky jsou rovněž z  betonu C25/30,  o  rozměrech 460x250mm.

Překlady nad otvory jsou železobetonové monol i t ické.

Schodiště

Schodiště  v  objektu je  řešené jako železobetonové,  prefabr ikované.  Hlavním nosným prvkem je  
sv is lá  zeď.  Schodišťové stupně jsou betonové prefabr ikované.  Stupnice je  obložená dřevěným  
obkladem.  Schodiště  je  jednoramenné,  př ímočaré,  bez mezipodesty.  Š í řka schodišťového stupně je  270 
mm, výška je  182 mm. Š í řka celého ramene je  1  100 mm.

Venkovní  schodiště

Venkovní  terénní  schodiště  je  př ímočaré,  železobetonové,  s  p lně podporovanými  stupni . 
Nášlapem je  zdrsněný beton (prot isk luz) . 

Venkovní  terasa

Venkovní  terasa je  z  WPC prken,  konstrukčně řešena dle  pokynů výrobce.  Prkna jsou kotvena do  
podkladních prof i lů ,  které jsou osazeny na betonových dlaždic ích,  u ložených do štěrkopískového lože. 

Přístřešek na parkování

Nosná konstrukce př ístřešku je  řešena z  dutých kovových prof i lů ,  je j ichž skutečné d imenze by měl  
stanovit  stat ik .  Tyto kovové prof i ly  tvoř í  jak  trámy (předběžný návrh – dutý čtvercový prof i l  210x150mm), 
tak  s loupy (předběžný návrh – dutý čtvercový prof i l  150x150mm),  a  jsou svařeny v tuhý rám.  
Př ístřešek je  z  jedné strany podpírán zmíněnými  kovovými  s loupy,  z  druhé strany je  konstrukčně spojen s  
obvodovou stěnou pomocí  k loubového uložení .  Sklon př ístřešku kvůl i  odvodnění  je  skrytý  
pohledovým dřevěným prkenným obkladem z ošetřeného modřínového dřeva.  Rovněž je  př ístřešek opatřen  
podhledem ze ste jných dřevěných prken.  Vnějš í  stěna př ístřešku je  doplněna vodorovným laťováním 
( latě  z  ošetřeného smrkového dřeva) ,  aby st ín i la  zaparkovaná auta.  Zároveň husté laťování  způsobí 
efekt  p lné stěny,  která  kontrastně doplňuje  omítnutou fasádu domu.

Zahradní  domek

Zahradní  domek je  př idružen k  železobetonové opěrné stěně,  která  s louží  jako hranice se sousedním  
pozemkem. Domek s louží  pouze jako sklad zahradního náčin í ,  př ičemž je  doplněn z  vnějš í  strany o 
n iky,  které jsou vyplněny funkcemi  vyžit í  na zahradě.  Konkrétně je  v  n ikách zahradní  kuchyně,  sk lad  
zahradního nábytku a  sprchový kout .  Domek je  také vybaven místnost í  s  WC.  Konstrukce zahradního 
domku nebyla  podrobněj i  řešena.   

Pergola

Konstrukce pergoly  je  konstrukčně spojena se zahradním domkem. Jde o  katalogový prvek.  Konkrétně je 
navržena b iokl imat ická pergola  REGULUS s  otočnými  lamelami  od f i rmy HOBBYTEC.

Založení  a  spodní  stavba

Rodinný dům je  založen na základových pasech.  Předpokladem je  umístění  základové spáry na rost lém 
terénu.  Základové poměry musí  být  posouzeny geologem ještě před výkopem pro provedení  založení 
stavby.  Hloubka základové spáry závis í  na poloze základu v  rámci  objektu/dispozice a  na typu zeminy. 
Pro obvodové konstrukce je  nutné dosáhnout  nezámrzné hloubky 0,8 m pod upravený terén,  u  základů 
vnitřn ích sv is lých konstrukcí  je  tuto hloubku možné redukovat .

Tepelné izolace a  hydroizolace

Bl íže  specif ikovány v  část i  sk ladby podlah a  p lášťů. 



40 41souhrnná technická zprávasouhrnná technická zpráva

 SKLADBY PODLAH A PLÁŠŤŮ

Střešní  p lášť

Objekt  je  zastřešen plochou střechou s  mechanickým př it ížením kačírkem,  se spádem 3%. 
Střecha je  provedena jako jednoplášťová s  k las ickým pořadím vrstev.  Střecha je  vybavena 
dvěma vpustěmi ,  odkud je  voda svedena pod objekt ,  a  následně do retenční  nádrže

Skladba střešního pláště je  ste jně jako ostatní  řešené skladby konstrukcí  podrobně rozepsána 
v  př i loženém výkresu řezu,  kde jsou jednot l ivé  skladby také označeny.

At ika

At ika není  vyzděna z  vápenopískových bloků ( jako nosná stěna)  nýbrž  je  
vybetonována,  vyztužena a  zmonol i tněna společně se stropní  deskou a  ztužuj íc ím věncem.  
J inak je  však skladba na at ice  od ŽB konstrukce až  po vnějš í  povrch ste jný jako na  
obvodově stěně.  Přechod z  obvodové stěny na at iku je  p lynulý  a  bez znatelných změn. 
Z  vnitřn í  strany je  at ika  opatřena parotěsnou fól i í ,  která  je  součást í  souvrstv í  střešního  
p láště .  Výška at iky  odpovídá maximální  t loušťce střešního souvrstv í  a  je  doplněna o  
takovou výšku,  aby poskytovala  menší  výškový rozdí l  mezi  horní  hranou kačírku a  spodní  hranou  
oplechování  at iky.  Celková výška železobetonové konstrukce je  tedy vypočtena (od horní  
hrany ŽB desky nad 2NP)  na 800mm. Z  vnitřn í  strany je  zbylá  konstrukce at iky  nad střešním 
souvrstv ím (bez kač írku)  o izolována tepelnou izolac í  ste jného druhu,  jako střešní  souvrstv í . 
Konkrétně TI  ISOVER EPS 200,  t loušťky 100mm. At ika je  zakončena podkladem pro kotvení 
(OSB deska t l .  25 mm) oplechování  se  sklonem 5%.  At ika je  hydroizolována spoj i tě  se souvrst-
vím ploché střechy.

Obvodový plášť

Jedná se o  kontaktní  jednoplášťovou konstrukci .  Skladba obvodového pláště je  ste jně jako 
ostatní  řešené skladby konstrukcí  podrobně rozepsána v  př i loženém výkresu řezu,  kde jsou 
jednot l ivé  skladby také označeny. 

V  místech kotvení  okenních rámů,  kast l íků na žaluz ie  č i  konstrukce př ístřešku na auta je 
za j ištěn izolační  prvek s  menší  tepelnou vodivost í ,  aby nedošlo  ke vzniku tepelných mostů. 
Např ík lad prof i l  z  tvrzeného plastu.

Konstrukce podlahy

Všechny podlahy jsou provedeny jako těžké plovoucí . 

Skladby všech druhů podlah jsou ste jně jako ostatní  řešené skladby konstrukcí  podrobně  
rozepsány v  př i loženém výkresu řezu,  kde jsou jednot l ivé  skladby také označeny. 

Výplně otvorů

Okna jsou zasklena izolačním tro jsklem se součin ite lem prostupu tepla  U f =  0 ,65 W/m 2K (např. 
výrobce Slavona) .  Okna jsou dřevohl in íková (odst ín  antrac it ) .  Okno v  místnost i  sk leníku je 
opatřeno skleněným zábradl ím př ipevněným do obvodové zdi .  Otevíravé je  vždy pouze jedno 
okenní  kř íd lo  (menší ) ,  zbylá  prosklení  jsou f ixní .  Pro prosklené dveře vedoucí  na pobytové  
terasy je  použit  posuvný systém ASS 70.HI  f i rmy Schüco.  Dveře jsou ze ste jného mater iá lu 
jako okna – dřevohl in íková (odst ín  antrac it ) . 

c) Mechanická odolnost  a  stabi l i ta

Stavba je  navržena tak,  aby zat ížení  na n í  působíc í  v  průběhu výstavby a  už ívání  nemělo za následek: 
zř ícení  stavby nebo je j í  část i ,  větš í  stupeň nepř ípustného přetvoření ,  poškození  j iných část í  stavby, 
technických zař ízení  nebo instalovaného vybavení  v  důsledku větš ího přetvoření  nosné konstrukce. 

Př i  stavbě musí  být  použity  mater iá ly  určené dle  projektové dokumentace a  technologických 
a  technických předpisů výrobců s  vydaným prohlášením o shodě.  Př i  splnění  těchto podmínek a  
nepřekročení  uvažovaných zat ížení  nedojde k  porušení  jednot l ivých část í  stavby ani  staveb  
ostatních.  Př i  zachování  navrhovaného stavu nedojde v  průběhu výstavby ani  po je j ím dokončení  k 
ohrožení  stabi l i ty.

Stat ický posudek nebyl  součást í  projektu.  T loušťka nosných konstrukcí  byla  navržena na základě 
empír ie .

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍ-
ZENÍ

a) Technické řešení

Vytápění  je  řešeno jako centráln í  teplovodní  soustava s  ohřevem otopné vody pomocí  p lynového  
kot le .  P lynový kotel  za j išťuje  i  ohřev teplé  vody.  Plynový kotel ,  akumulační  nádoba a  zásobník  TV 
jsou umístěny v  technické místnost i  v  1NP.

Nucené větrání  je  řešeno pomocí  větrac í  jednotky,  která  je  umístěna rovněž v  technické místnos-
t i  v  1NP.  Čerstvý vzduch je  veden do obytných místnost í  a  znečištěný odsáván z  koupelen,  toalety 
a  kuchyně.  Rozvod vody,  kanal izační  potrubí  a  rozvod e lektř iny jsou nově př ipojené př ípojkou na  
stávaj íc í  u l ičn í  s íť.

b) Výčet  technických a  technologických zařízení

Vytápění  a  ohřev TV

Vytápění  objektu je  řešeno pomocí  centráln í  teplovodní  dvoutrubkové soustavy.  Jedná se o  nucený 
oběh otopné vody.  Otopná voda je  ohř ívána pomocí  p lynového kondenzačního kot le ,  umístěného v 
technické místnost i  v  1NP.  V celém domě (až  na technickou místnost)  je  vytápění  za j ištěno pomocí 
podlahových teplovodných trubek.  V  koupelnách jsou navíc  př ipojena trubková otopná tě lesa.

Ohřev teplé  vody je  real izován také plynovým kot lem.  TUV je  zásobována v  akumulačním zásobníku 
umístěným v technické místnost i  v  1NP.

Plynovod

Přívod plynu je  za j ištěn plynovodní  př ípojkou př ipojenou na veřejný p lynovod.  Na hranic i  pozemku v 
rámci  oplocení  je  umístěna plynoměrná skř íň  s  h lavním uzávěrem plynu.  Dále  je  p lyn po př ivedení  do 
objektu veden v  prostupu stěnou (přes chráničku)  do technické místnost i .

E lektro

Na hranic i  pozemku je  v  oplocení  umístěna př ípojková skř íň .  Hlavní  rozvaděč je  umístěn v  objektu v 
technické místnost i .

Vodovod

Objekt  je  př ipojen k  vodovodnímu řadu,  umístěného v  u l ic i  Skaln í .  Vodoměrná sestava je  ve  
vodoměrné šachtě umístěné v  zemi  u  hranice pozemku.  Hlavní  uzávěr  vody se nachází  v  technické 
místnost i .

Potrubí  jsou provedena jako plastová a  jsou opatřena izolac í .  Pro př ípravu TUV se už ívá nepř ímo 
ohř ívaný zásobník  TUV ohřevem plynovým kot lem. 

Větrání

Větrání  je  řešeno jako nucené,  pomocí  instalované vzduchotechnické jednotky se zpětným  
z ískáváním tepla .  VZT jednotka bude umístěna v  technické místnost i  v  b l ízkost i  instalační  
šachty,  pomocí  které je  potrubí  vyvedeno do druhého nadzemního podlaž í  a  nad střešní  p lášť,  kde je  
umístěn vývod.  Př ívod čerstvého vzduchu je  řešen skrze stěnu v  2 .NP,  kde skryt  v  rámci  
okenního rámu.  Rozvody VZT jsou vedeny v  podhledu.  Čerstvý vzduch je  veden do obytných místnost í  a  
znečištěný odsáván z  koupelen,  toalety  a  kuchyně (skrytá d igestoř  v  l ince)  Koncept  systému větrání 
je  zpracován v  rámci  energet ického konceptu.

Kanal izace:

Splašková kanal izace je  řešena jako gravitační .  Všechny zař izovací  předměty jsou vybaveny  
zápachovou uzávěrkou.  Od zař izovacích předmětů je  odpadní  voda odváděna př ipojovacím potrubím 
do sv is lého odpadního potrubí .  Dále  je  voda svodným potrubím vedena v  úrovni  základů až  k  h lavní 
rev izní  šachtě u  hranice pozemku.

Odvod dešťové vody z  p loché střechy je  zaopatřen sv is lým dešťovým potrubím do svodného  
potrubí ,  následně do retenční  nádrže,  z  které může být  voda použita  na závlahu zahrady.  Př i  naplnění  
retenční  nádrže je  voda směřována do vsakovacího tunelu,  umístěného na pozemku.  Spádování 
p loché střechy je  provedeno ve ste jném sklonu (3%) ,  nutném k bezpečnému odvedení  dešťové vody 
z  povrchu.  Spádování  střechy je  k  ž labu vytvořenému prof i lac í  tepelné izolace a  hydroizolace.  Na  
konci  tohoto ž labu je  umístěna vpusť se sv is lým potrubím,  vedeným skrze dům.  Dále  je  voda svedena 
svodným potrubím do retenční  nádrže.  Př i  je j ím naplnění  je  přepadem odvedena do vsakovací  j ímky 
umístěné na pozemku.

B.2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Stavbu tvoř í  jeden požární  úsek.  Požární  odolnost  jednot l ivých děl íc ích konstrukcí  určuj í 
př ís lušné normy.  Podrobnějš í  zpracování  není  součást í  bakalářské práce.

B.2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

a) kr itér ia  tepelně technického hodnocení

Novostavba má obvodové,  střešní  p láště a  prosklené výplně navrženy s  dostatečným tepelným  
odporem,  které splňuj í  tepelně technickou normu ČSN 73 0540.

Zevrubné posouzení  Energet ické b i lance budovy nebylo  součást í  projektu.  Vypracováno bylo  pouze 
posouzení  domu pomocí  obálkové metody.  Př i  návrhu konstrukcí  je  postupováno v  souladu s  
př ís lušnými  normami pro navrhování  tepelné techniky.

b) Posouzení  využit í  a lternativních zdrojů energi í

Není  předmětem bakalářské práce.

V rodinném domě je  možnost  instalovat  solární  e lektrárnu,  ke  zvýšení  samostatnost i  a  nezávis lost i 
na vnějš ích poskytovatel ích energi í .  Je  tomu možné díky  dostatečnému využite lnému prostoru na 
ploché střeše a  možnost i  umístění  jednotky do technické místnost i ,  č i  do př ístěnku pod schody.

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KO-
MUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Denní  osvět lení  prostorů s  trvalým pobytem osob bude zabezpečeno v souladu s  ČSN 730580-1 a 
ČSN 730580-2.  Zábrana prot i  os lnění  a  nadměrnému oteplení  bude řešena st ín íc ími  doplňky.  Návrh 
umělého osvět lení  je  řešen v  souladu s  požadavky ČSN EN 12 464-1,  TNI  360450.

Provozem stavby bude vznikat  běžný komunální  odpad.  Jeho l ikv idace bude zaj ištěna smluvní  
dohodou s  oprávněnou f i rmou.  Jedná se o  za j ištění  odvozu popelnic  z  budoucí  stavby.  Je  
předpokládána jedna nádoba (popelnice)  na komunální  odpad.  S  veškerým odpadem vznik lým př i  
už ívání  stavby bude nakládáno ve smyslu Zákona č.  184/2014 Sb.  Nepředpokládá se žádný  
negat ivní  v l iv  na okoln í  pozemky a  stavby v  průběhu užívání  stavby.  Veškeré mater iá ly  a  prvky použité  ve  
stavbě musí  být  chráněny před škodl ivými  v l ivy  vnějš ího prostředí  d le  předpisů a  doporučení  
výrobců tak,  aby byla  zaručena stálost  v lastnost í  a  neporušení  konstrukcí .  Ochrana stavby  
prot i  zemní  v lhkost i  bude zaj ištěna vhodným hydroizolačním souvrstv ím v  rámci  spodní  stavby.  V  
projektu se předpokládá,  že  maximální  h ladina podzemní  vody nezasahuje  základové konstrukce. 
Dřevěné prvky a  řez ivo použité  př i  výstavbě budou ošetřeny ochranou prot i  dřevokazným škůdcům 
a houbám.

B.2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PRO-
STŘEDÍ

a) Ochrana před pronikáním radonu z  podloží

Nebylo provedeno měření . 
Podle  mapy radonového indexu se území  nachází  v  místě se středním radonovým indexem,  bylo 
proto navrženo potřebné opatření  prot i  pronikání  radonu z  podloží  do objektu.   Navržené opatření 
tvoř í ,  společně s  hydroizolac í  prot i  pronikání  zemní  v lhkost i  do nadzemních konstrukcí ,  dvoj i tá  
asfaltová hydroizolace z  SBS modif ikovaných pásů. 

b) Ochrana před bludnými proudy

Ochrana před bludnými  proudy není  v  bakalářské prác i  uvažována a  řešena.

c) Ochrana před technickou seizmicitou

Není  předmětem bakalářské práce.

d) Ochrana před hlukem

Během výstavby budou plněny požadavky dané Nař ízením vlády č .  272/2011 Sb.  o  ochraně před 
nepř íznivými  úč inky hluku a  v ibrac í .  Ve znění  pozdějš ích předpisů je  zhotovite l  povinen dbát  těchto 
opatření : 

 - omezení  negat ivního hluku na okol í  a  provádění  stavební  č innost i  pouze v  omezeném  
    časovém úseku,  a  to  v  pracovní  dny od 7:00 do 21:00 hod. 

 -  v  době přestávek budou vypínány pracovní  stro je

 - př i  stavbě budou použity  stro je  v  řádném technickém stavu a  budou opatřené předpisovými 
   kryty  pro snížení  h luku

 - h luk ze stavby nepřekročí  l imit  65dB. 

Stavba rodinného domu tvoř í  jednu bytovou jednotku a  splňuje  požadavky normy ČSN 73 0532 z  
h lediska vzduchové neprůzvučnost i  a  stavební  normované hladiny akust ického t laku.

Stavba rodinného domu je  zat ížena hlukem z frekventované komunikace,  nacházej íc í  se  pod úpat ím 
srázu,  z  u l ice  K  Barrandovu.  Tento hluk je  částečně zredukován umístěním domu na pozemku.  Př i 
dostatečné vzdálenost i  od kra je  skály  se nedostane objekt  do př ímé expozice .  Doplňuj íc ím opatřením 
je  kamenná z ídka a  navrhovaná zeleň.  Objekt  je  navíc  chráněn prot i  h luku z  vnějš ího prostředí  okny 
s  izolačními  tro jskly. 

Vnitřn í  konstrukce splňuj í  požadavky na ochranu před běžným vnitřn ím hlukem.

e) Protipovodňová opatření

Pozemek se nenachází  v  záplavovém území ,  z  tohoto důvodu nejsou prot ipovodňová opatření  v  
bakalářské prác i  uvažována a  řešena.

f) Ostatní  účinky – vl iv  poddolování ,  výskyt  metanu apod.

Není  předmětem bakalářské práce.  Objekt  se nenachází  v  poddolovaném území .

0B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) Napojovací  místa technické infrastruktury

Místa napojení  na technickou infrastrukturu jsou or ientační  a  podrobněj i  by  byla  popsána a 
nakótována v  dalš í  fáz i  projektové dokumentace.  Napojení  na technickou infrastrukturu je  
vyznačeno v  koordinační  s i tuaci .

b) Připojovací  rozměry,  výkonové kapacity  a  délky

Není  předmětem bakalářské práce.

0B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) popis  dopravní ho řešení

Pozemek je  napojen na dopravní  infrastrukturu.  Př ístup a  př í jezd k  objektu je  za j ištěn z  j ižn í  
strany,  z  u l ice  Skaln í .  K  parkování  až  čtyř  osobních automobi lů  s louží  zpevněná plocha provedená za  
v jezdem na pozemek.  Vstupní  branka bude provedena tak,  aby navazovala  na zpevněnou komunikaci 
vedoucí  k  h lavnímu vstupu do rodinného domu.

Vzhledem k druhu navrhovaného objektu (rodinný dům) a  na základě platné Vyhlášky č .  398/2009 
Sb. ,  kterou se stanovuj í  obecné požadavky zabezpečuj íc í  už ívaní  staveb osobami  s  omezenou  
schopnost í  pohybu a  or ientace,  není  nutné navrhovat  zv láštní  požadavky a  řešení  pro bezbar iérové 
užívání  stavby.



42 43souhrnná technická zprávasouhrnná technická zpráva

b) Napojení  území na stávaj íc í  dopravní  infrastrukturu

Z ul ice  Skaln í ,  č .  parcely  1633 – asfaltová komunikace

c) Doprava v  kl idu

Doprava v  k l idu je  řešena na pozemku investora.  Jsou navržena čtyř i  parkovací  stání ,  z  n ichž 
dvě jsou krytá  př ístřeškem.

d) Pěší  a  cykl ist ické stezky

Pěší  a  cykl ist ické stezky se nenavrhuj í .

0B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Terénní  úpravy

Terénní  úpravy jsou patrné z  výkresové dokumentace.  V  rámci  výstavby dojde k  vytvoření  teras 
na severovýchodě parcely.  Terasy budou vytvořeny pomocí  opěrných stěn.  Na j ihozápadě pozemku  
dojde v  místě opěrné zdi  u  hranice se sousedním pozemkem k dorovnání  terénu.  Po dokončení  stavby 
bude terén dorovnán.

b) Použité  vegetační  prvky

Návrh zeleně,  vegetačních prvků a  f ináln í  podoby zahrady bude zpracován specia l izovaným  
zahradním architektem. 
V předběžném návrhu bude terén opatřen trávníkem,  a  keř i  a  stromy dle  výkresu koordinační  
s i tuace a  architektonické s i tuace.  Navržené je  také osázení  p let iva  popínavými  rost l inami .

c) Biotechnická opatření

Nenavrhuj í  se .

0B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) Vl iv  na ž ivotní  prostředí  – ovzduší ,  hluk,  voda,  odpady a  půda

Není  předmětem bakalářské práce.

b) Vl iv  na př írodu a  kraj inu

Plánovaná stavba RD nebude mít  negat ivní  v l iv  na př í rodu a  kra j inu.  Na pozemku se v  místě  
navržených stavebních objektů nenachází  vzrost lá  zeleň.  V  b l ízkost i  stavby se nenachází  žádné  
památné stromy.  Ochrana rost l in  a  ž ivočichů se bude ř íd i t  Zákonem č .  114/1992 Sb. ,  O ochraně  
př í rody a  kra j iny.  Stavba svým vzhledem a už íváním nenaruší  ekologické funkce a  vazby v  kra j ině.

c) Vl iv  chráněných území Natura 2000

Stavba se nenachází  v  chráněném území  Natura 2000 ani  v  jeho okol í .  Posuzovaný záměr  
nezasahuje do evropsky významné lokal ity podle směrnice Rady Evropských společenství  č .  92/43/EHS o  
stanovišt ích ani  nelež í  v  je j í  bezprostřední  b l ízkost i . 

V  bezprostřední  b l ízkost i  posuzovaného záměru nejsou vyhlášeny ani  navrženy žádné ptač í  oblast i 
d le  směrnice Rady Evropských společenství  č .  79/409/EHS o ochraně volně ž i j íc ích ptáků. 

d) Návrh zohlednění  podmínek ze závěru z j išťovací ho ř ízení  nebo stanoviska EIA

Ke stavebnímu záměru nebylo  vydáno závazné stanovisko dle  §9a z  h lediska posouzení  v l ivu záměru 
na ž ivotní  prostředí  d le  Zákona č .  39/2015 Sb. ,  kterým se mění  zákon č .  100/2001 Sb. ,  o  posuzování 
v l ivů na ž ivotní  prostředí  ( tzv.  E IA) .  Není  předmětem bakalářské práce.

e) Navrhovaná ochranná nebo bezpečnostní  pásma,  rozsah omezení  a  podmínky ochrany 
 podle j iných právních předpisů

Stavební  záměr nevyvolá  vznik  nových ochranných nebo bezpečnostních pásem z h lediska ochrany 
ž ivotního prostředí .

0B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

a) Splnění  základních požadavků z  hlediska plnění  úkolů ochrany obyvatelstva 

Objekt  splňuje  základní  požadavky z  h lediska ochrany obyvatelstva.  Stavba nebude mít  žádný  
negat ivní  v l iv  na své okol í  ani  je j  n i jak  nebude narušovat .

0B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) Potřeby a  spotřeby rozhoduj íc ích médi í  a  hmot,  je j ich zaj ištění

b) Odvodnění  staveniště

c) Napojení  staveniště na stávaj íc í  dopravní  a  technickou infrastrukturu

d) Vl iv  provádění  stavby na okolní  stavby a  pozemky

e) Ochrana okol í  staveniště a  požadavky na souvisej íc í  asanace,  demolice,  kácení  dřevin

f) Maximální  dočasné a  trvalé  zábory pro staveniště

g) Požadavky na bezbariérové obchozí  trasy

h) Maximální  produkovaná množství  a  druhy odpadů a  emisí  př i  výstavbě,  je j ich l ikvidace

i) Bi lance zemních prací ,  požadavky na přísun nebo deponie zemin

j) Ochrana životní ho prostředí  př i  výstavbě

k) Zásady bezpečnosti  a  ochrany zdraví  př i  práci  na staveništ i

l) Úpravy pro bezbariérové užívání  výstavbou dotčených staveb

m) Zásady pro dopravní  inženýrská opatření

n) Stanovení  speciálních podmínek pro provádění  stavby

o) Postup výstavby,  rozhoduj íc í  dí lč í  termíny

Není  předmětem řešení  bakalářské práce.

0B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Projekt  neřeší  výstavbu nových vodohospodářských objektů.  Zpevněné plochy jsou navrženy jako 
propustné.



4544
GSEducationalVersion

6 500 3200 2 000

3
0
1
0

12 000

17 5006 500

5
2
8
0

8
 0

0
0

1
 2

0
0

5
1
5
0

3
 5

0
0

8
0
0

9
4
5
0

9
0
5
0

3100

1
 2

0
0

8
 5

0
0

1
5
0
0

1
1
5
0
0

67 750

4
0
0
0

10800

5
0
5
0

5760

1
 5

0
0

8
 5

0
0

1
 2

0
0

8
 1

0
0

1
 9

0
0

2
3
7
0

6 500 17 500

82
80

9 000 800

5500

6600

-0,150

-0,020

-0,150

-0,020

-1,000 -2,000 -3,000 -4,000

-6,000

-0,150

Prostor pro odpad

3
%

3%

3
%

3%

3%

3
%

3%
±0,000 = 255,93 m n.m.

+7,100

665

668

1633

1632

1631

Vsakovací

tunel

Retenční

nádrž

s

čerpadlem

zalévání

PT +1,000
UT -0,150

PT +1,000
UT -0,150

PT +1,000
UT -0,150

PT +1,000
UT -0,150

RŠ

HUV

+6,930

2%

2
%

+2,800

+2,620

+3,300

ulice Skalní

ulice Barrandovská

666/1

2046/1

+3,060

6 x166,6/300

RŠ

RŠ

Název úlohy:

Zpracoval:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

Předmět:

Ing. arch. Jaromír Kročák

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

KOORDINAČNÍ SITUACE

23.5.2020

1:200

1

± 0.000 = 255,93 m n.m. Bpv Kótováno v mm

129 BPA

Vladimír Janda LS
2019/2020

Vedoucí práce: AKAD. ROK:

LEGENDA  ZNAČENÍ

LEGENDA  INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

BILANCE POZEMKU

POZNÁMKY

stávající jednotná kanalizace

nová kanalizace

stávající vodovod

navržená vodovodní přípojka

stávající vedení silnoproud

navržené vedení silnoproud

stávající vedení slaboproud

navržené vedení slaboproud

hranice pozemku

navržený RD

oplocení - pletivo (porostlé)

oplocení - ŽB zídka

oplocení - opuková zídka

terasy -  WPC prkna

plocha parcely

zastavěná plocha

obestavěný prostor

Veškeré veřejné sítě jsou zakresleny schematicky.
Zákres sítí má pouze informativní charakter.
Před zahájením výkopových prací musí být
přesná poloha sítí vytyčena jejich správci.

± 0,000 = 255,93 m.n.m. (Bpv)

řešené pozemky: parcely č. 664 a 665

kamenný chodník

kačírek frakce 16-32 mm

bazén

1822 m2

264,4 m2

1066,7 m2

vstup na pozemek

vjezd

vstup do domu

vstup do zahradního domku

elektrická přípojka

revizní šachta   Ø=1000 mm RŠ

hlavní uzávěr vody
Ø =1000 mm

HUV

skladebná betonová dlažba

hlavní uzávěr plynu

okolní objekty

 - Obytný dům = 148,6 m2

 - Zahradní domek = 54,9 m2

 - Parkovací přístřešek = 60,9 m2

 - Obytný dům = 902 m2

 - Zahradní domek = 164,7 m2

 - Parkovací přístřešek = 0 m2

koordinační situace  M 1:200

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



4746

A

A'

Opuková zídka

Terasa dotažena k zídce

Ocelové sloupky svařené v tuhý rám
čtvercový průřez (150x150mm)

Osy ocelových nosníků
obdélníkový průřez (210x150mm)

Osy ocelových isonosníků

plynový kotel
+ zásobník

svod ze střechy

sv
od

 z
 k

ou
pe

ln
y

Ʃ = 116,8 

GSEducationalVersion

Název úlohy:

Zpracoval:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

Předmět:

Ing. arch. Jaromír Kročák

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PŮSORYS PRVNÍHO PODLAŽÍ - 1NP

23.5.2020

1:50

2

± 0.000 = 255,93 m n.m. Bpv Kótováno v mm

129 BPA

Vladimír Janda LS
2019/2020

Vedoucí práce: AKAD. ROK:

S

0 0,25 0,5 1[m]

stavební půdorys 1NP   M 1:50

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]

GSEducationalVersion

Název úlohy:

Zpracoval:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

Předmět:

Ing. arch. Jaromír Kročák

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PŮSORYS PRVNÍHO PODLAŽÍ - 1NP

23.5.2020

1:50

2

± 0.000 = 255,93 m n.m. Bpv Kótováno v mm

129 BPA

Vladimír Janda LS
2019/2020

Vedoucí práce: AKAD. ROK:

S

0 0,25 0,5 1[m]



4948
GSEducationalVersion

-0,960

-1,160

±0,000

+2,750

+2,500

+2,750

+2,500

-0,960

+5,850

+5,600

+3,100

±0,000 -0,020

+3,300

+2,700

-1,000

-0,150
-0,020

Atika  +6,930

+6,720

9
9
0

1
5
0

2
0

2
 5

0
0

4
 4

3
0

Atika  +6,930

9
9
0

7
 1

0
0

9
9
0

7
 1

0
0

1
 1

4
0

1
 9

2
0

6
0
0

1
 6

0
0

1
 5

0
0

1
3
3
0

8
5
0

1
3
0

2
 7

4
0

6
0
0

3
 6

3
0

7
0
0

1
5
0

3
1
0

2
 7

5
0

2
1
0

1
4
0

2
 7

5
0

2
2
0

6
5
0

2
1
0

1
5
0

1
5
0

2
0
0

1
1
0

8
5
0

3
 2

7
0

3
 1

1
0

8
6
0

8
5
0

7
 1

0
0

8
5
0

3
 2

7
0

3
 1

1
0

8
6
0

7
0
0

1
5
0

3
1
0

2
 5

0
0

2
5
0

2
1
0

1
4
0

2
 5

0
0

2
5
0

2
2
0

6
5
0

2
1
0

8
5
0

3
 2

7
0

3
 1

1
0

8
6
0

7
0
0

1
5
0

3
1
0

2
 7

5
0

2
1
0

1
4
0

2
 5

0
0

2
5
0

2
2
0

6
5
0

2
1
0

-1,160

7
0
0

4
6
0

3
 1

0
0

2
 9

7
0

8
6
0

+5,600

+2,500

7
0
0

4
6
0

3
 1

0
0

2
 9

7
0

8
6
0

7
0
0

4
6
0

3
 1

0
0

2
 9

7
0

8
6
0

+5,850

1NP

2NP

3%

2%

3% 3%3%

1,5%

1
7
x
1
8
2
x
2
9
0

D03

D04

D05

D06

D07

D11 D13 D14 D16

D12

O09

O11

O14

O05

O07
O08

S1

SDK podhled

P1 P1

P3

S1

P4P4P3

P1 P5P2

R2

R1

-0,150

SDK podhled

SDK podhled SDK podhled

ocelový nosný profil

(svařen v tuhý rám)

p
o
p
la

s
to

v
a
n
ý
 p

le
c
h

kotvení sloupu

k
lo

u
b
o
v
é
 k

o
tv

e
n
í 

tr
á
m

ů

poplastovaný profil

P6

drenáž

pas z vodostavebního betonu

Název úlohy:

Zpracoval:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

Předmět:

Ing. arch. Jaromír Kročák

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PODÉLNÝ ŘEZ   A - A'

23.5.2020

1:50

3

± 0.000 = 255,93 m n.m. Bpv Kótováno v mm

129 BPA

Vladimír Janda LS
2019/2020

Vedoucí práce: AKAD. ROK:

LEGENDA  MATERIÁLŮ

vápenopískové tvárnice Silka

tepelná izolace EPS

tepelná izolace XPS

compacfoam

dřevěné prvky

hydroizolace

železobeton

rostlý terén

zhutněný zásyp

štěrkopískový podsyp

sklaba podlah

skladba svislých konstrukcí

skladba střešního souvrství

označení oken a dveří

prostý beton

sádrokarton

P#

S#

R#

D# O#

GSEducationalVersion

fasádní silikonová omítka baumit silikontop   5mm

penetrační nátěr BAUMIT RECOMPACT

stěrková malta 5mm + armovací tkanina (160g/m2)

TI EPS GREYWALL PLUS   260mm

lepící a stěrková hmota   5mm (bodové terče)

vápenopískové tvárnice SILKA   240 mm

sádrová omítka BAUMIT    10mm - hladká, broušená

S1 - obvodová stěna

nášlapná vrstva - dřevěná podlaha    15mm

vyrovnávací stěrka   5mm

betonová mazanina C16/20 s výztužnou kari sítí   60mm

systémová deska podlahového vytápění    20 (50)mm

separační folie PE

tepelná izolace XPS ISOVER STYRODUR 3000 CS   200 mm

hydroizolace 2x ELASTEK 40 speciál minerál   4mm + NP

podkladní betonová deska  C20/25 s výztužnou kari sítí   150mm

zhutněný štěrkopískový podsyp   150mm

rostlý terén

P1 - podlaha na terénu

2x základní nátěr BAUMIT UNIPRIMER

kamenivo frakce 16-32    70mm

separační a ochranná vrstva - geotextilie 500g/m2   1,5mm

hydroizolace FATRAFOL    2mm

separační a ochranná vrstva - geotextilie FILTEK 300

spádové klíny TI ISOVER EPS 200     40 až 300 mm

PUR lepidlo

desky TI ISOVER EPS 200   300 mm

parozábrana z SBS modifikovaného asfaltu

ŽB nosná konstrukce stropu   220 mm

R1 - střešní souvrství

nášlapná vrstva - keramická dlažba 10mm + spárovací hmota

lepící tmel

betonová mazanina C16/20 s výztužnou kari sítí 60mm

systémová deska podlahového vytápění 20 (50)mm

separační folie PE

tepelná izolace XPS ISOVER STYRODUR 3000 CS 200 mm

hydroizolace 2x ELASTEK 40 speciál minerál 4mm + NP

podkladní betonová deska  C20/25 s výztužnou kari sítí 150mm

zhutněný štěrkopískový podsyp 150mm

rostlý terén

P2- podlaha na terénu

penetrační nátěr

P3- podlaha

lepící tmel

nášlapná vrstva - marmoleum   3mm

penetrační nátěr

samonivelační stěrka   5mm

betonová deska C16/25 s kari sítí   50mm

lepidlo elastocool   2mm

systémová deska podlahového vytápění    40mm

sádrová omítka BAUMIT    10mm - hladká, broušená

ŽB nosná stropní konstrukce   210mm

R2 - přístřešek na auta
terasová WPC prkna   28 mm

betonové dlaždice 50mm

zhutněné štěrkopískové lože frakce 8/16  150mm

P5 - terasa

systémový podkladní profil  50x50 mm

hydroizolační folie FATRAFOL   2 mm

spádové klíny z TI EPS    40 až 300 mm

záklop z OSB desek   18mm

nosné ocelové profily  210mm

podhled z dřevěných prken   20mm

P6 - příjezdová cesta

velkoformátová dlažba na pojezd    80mm

Tepelný odpor R  =  8, 464  (m2K)/W

Součinitel prostupu tepla  U = 0,116  W/(m2K)

Tepelný odpor R = 8,065  (m2K/W)

Součinitel prostupu tepla  U = 0,124  W/(m2K)

Tepelný odpor  R = 9,064

Součinitel prostupu tepla  U = 0,109 W/(m2K)

P3- podlaha

protiskluzová podlahovina ALTRO   2mm

disperzní lepidlo

zhutněný rostlý ternén

štěrkový podsyp frakce 8/16   tl.150 mm

rostlý terén

separační vrstva PE folie

kročejová izolace MV ROCKWOOL STEPROCK HD   40mm

sádrová omítka BAUMIT    10mm - hladká, broušená

penetrační nátěr

samonivelační stěrka   5mm

betonová deska C16/25 s kari sítí   50mm

systémová deska podlahového vytápění    40mm

ŽB nosná stropní konstrukce   210mm

separační vrstva PE folie

kročejová izolace MV ROCKWOOL STEPROCK HD   40mm

sádrová omítka BAUMIT    10mm - hladká, broušená

Tepelný odpor R = 8,065  (m2K/W)

Součinitel prostupu tepla  U = 0,124  W/(m2K)

skladby konstrukcí podélný řez  A-A’   M 1:50

GSEducationalVersion

+3,300

+6,930

-0,150

+2,000

-0,020 -0,150

S S

S S

S S

S S

S S

0 1 2 4 [m]

0 50 100 200 [m]

0 2 4 8 [m]

0 0,25 0,5 1[m]

0 2 4 8[m]



51

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%
3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

stavebně architektonický detail   M 1:25

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%
3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%

3%

1%

± 
0,

00
0

- 0
,0

20

- 1
,1

60

- 0
,4

70

- 0
,1

50

+ 
2,

74
0

+ 
3,

10
0

+ 
5,

85
0

+ 
6,

93
0

3%

5%



52 53

ŽB  sloup 250x250mm

ŽB  průvlak 460x250mm

ŽB  průvlak
460x250mm

Ocelové sloupky svařené v tuhý rám
čtvercový průřez (150x150mm)

Ocelové  nosníky
obdélníkový průřez
(210x150mm)

ocelové isonosníky

0 4 [m]1

S

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

KONCEPT ZALOŽENÍ STAVBY

konstrukční schémata     M 1:125

VZTHR

PK +TV

2NP

1 NP

schéma svislých rozvodů  M 1:80

VZT
HR

PK +TV

LEGENDA 
  svislé rozvody - vzduchotechnika
  svislé rozvody - kanalizace (splašková, dešťová)
  svislé rozvody - voda
  odvod spalin
  hlavní rozvaděč
  vzduchotechnická jednotka
  plynový kotel + zásobník tepla
  topný žebřík



54 55

VZT

2NP

1 NP

koncept systému větrání - schéma   M 1:80

LEGENDA 
  svislé rozvody - čerstvý vzduch - ohřátý
  svislé rozvody - čerstvý vzduch - studený
  svislé rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
  svislé rozvody - odpadní vzduch 
  vodorovné rozvody - čerstvý vzduch
  vodorovné rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
  vodorovné rozvody - odpadní vzduh
  směr proudění vzduchu 
  pohled
  
  koncové prvky   

ZT

2NP

1 NP

koncept sytému vytápění - schéma  M 1:80

LEGENDA 
  svislé rozvody - čerstvý vzduch - ohřátý
  svislé rozvody - čerstvý vzduch - studený
  svislé rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
  svislé rozvody - odpadní vzduch 
  vodorovné rozvody - čerstvý vzduch
  vodorovné rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
  vodorovné rozvody - odpadní vzduh
  směr proudění vzduchu 
  koncové prvky   

LEGENDA 
  teplovodní podlahové vytápění
  topný žebřík
    ZT zásobník tepla
  
POZN:   rozvody podlahového vytrápění uloženy v systémové
  desce pro podlahové vytápění

  výkres je pouze schematický (podrobně bude řešeno v
  dalším stupni projektové dokumentace)  



56 57

S

SVAH

El
ek

tři
na

Ze
m

ní
 p

lyn

Ce
nt

rá
ln

í 
zá

so
bo

vá
ní

 te
pl

a

Jin
ý z

dr
oj

Dř
ev

o

So
lár

ní
 

fo
to

te
rm

ick
ý 

sy
st

ém

So
lár

ní
 

fo
to

vo
lta

ick
ý 

sy
st

ém

Ge
ot

er
m

áln
é 

en
er

gie

Jin
ý z

dr
oj

Vytápění 4940 100
Ohřev teplé vody 2750 100
Pomocná energie 400 100
Jiná potřeba
Celkem 8090 3 97

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí 
Z obnovitelných zdrojů [%]Z neobnovitelných zdrojů  [%]

Ce
lke

m
 [k

W
h/

a]

VZT

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY -  ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

3. STÍNĚNÍ VENKOVNÍMI ŽALUZIEMI 4. KONCEPTEM NÁVRHU - UMÍSTĚNÍM NA POZEMKU

2. UMÍSTĚNÍM VZROSTLÉ ZELENĚ VŮČI OBJEKTU1. KONCEPTEM NÁVRHU   - ORIENTACÍ OBJEKTU  
                                                      A ŘEŠENÍM DISPOZIC

2NP 1NP

energetický koncept budovy

OKNA 54,81%
OBVODOVÁ STĚNA 20,55%
PODLAHA NA TERÉNU 9,66%
STŘECHA 10,61%
TEPELNÉ VAZBY 4,37%

55%

20%

10%

11%
4%

OKNA

OBVODOVÁ STĚNA

PODLAHA NA TERÉNU

STŘECHA

TEPELNÉ VAZBY

OKNA 54,81%
OBVODOVÁ STĚNA 20,55%
PODLAHA NA TERÉNU 9,66%
STŘECHA 10,61%
TEPELNÉ VAZBY 4,37%

55%

20%

10%

11%
4%

OKNA

OBVODOVÁ STĚNA

PODLAHA NA TERÉNU

STŘECHA

TEPELNÉ VAZBY

Aj   [m
2] bj   [m

2] Uj   [W/(m2 .K)] HT,j   [W/K] UN,j   [W/(m2 .K)] HT,ref,j   [W/K]
1 Okna 98,52 1 0,85 83,74 1,5 147,78
2 Obvodová stěna 270,68 1 0,116 31,40 0,3 81,20
3 Podlaha na terénu 148,75 0,8 0,124 14,76 0,45 53,55
4 Plochá střecha 148,75 1 0,109 16,21 0,3 44,63
5 Tepelné vazby 666,7 1 0,01 6,67 0,02 13,33

Celkem 666,7 152,78 340,49
POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu od 0,20 až do 0,35  W/(m2.K)

VÝPOČET:

VÝSLEDEK:

        

Hodnocená budova Referenční budovaOzn.   
j

Konstrukce

0,45

  Způsob větrání Volba
Předpokládaná potřeba 

tepla na vytápění                               
EA [kWh/m2]

  Přirozené větrání otevíráním oken
  Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla ANO 20
  Jiný větrací systém

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): η ZZT =  95%

0,75

0,50 0,45

Cl
VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,75

1,50

2,00

2,50

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

1NP

2NP

PODÉLNÝ ŘEZ A-A’

energetický koncept budovy




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk4525794

